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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 0-01 - REMUNERACIONES BÁSICAS

206,525,774.08189,798,976.010.000.00396,324,750.09396,324,750.090.005-00-01-01 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 47.89

Total partida: 0.00 396,324,750.09 396,324,750.09 0.00 0.00 189,798,976.01 206,525,774.08 47.89

Total partida: 396,324,750.09 396,324,750.09 0.00 0.00 189,798,976.01 206,525,774.08 47.890.00

Partida Egreso: 0-02 - REMUNERACIONES EVENTUALES

57,637,171.1654,215,950.060.000.00111,853,121.22111,853,121.220.005-00-02-01 TIEMPO EXTRAORDINARIO 48.47

Total partida: 0.00 111,853,121.22 111,853,121.22 0.00 0.00 54,215,950.06 57,637,171.16 48.47

Total partida: 111,853,121.22 111,853,121.22 0.00 0.00 54,215,950.06 57,637,171.16 48.470.00

Partida Egreso: 0-03 - INCENTIVOS SALARIALES

16,410,127.767,211,395.000.000.0023,621,522.7623,621,522.760.005-00-03-03 DECIMO TERCER MES 30.53

13,836,975.497,974,385.440.000.0021,811,360.9321,811,360.930.005-00-03-04 SALARIO ESCOLAR 36.56

Total partida: 0.00 45,432,883.69 45,432,883.69 0.00 0.00 15,185,780.44 30,247,103.25 33.42

Total partida: 45,432,883.69 45,432,883.69 0.00 0.00 15,185,780.44 30,247,103.25 33.420.00

Partida Egreso: 0-04 - CONTRIBUC. PATRONALES AL DESARROLLO Y LA SEGURIDAD SOCIAL

14,656,123.6030,361,777.820.000.0045,017,901.4245,017,901.420.005-00-04-01 CONTRIBUCION PATRONAL AL SEGUR 67.44

505,383.771,046,957.860.000.001,552,341.631,552,341.630.005-00-04-05 CONTRIBUCION PATRONAL AL BANCO 67.44

Total partida: 0.00 46,570,243.05 46,570,243.05 0.00 0.00 31,408,735.68 15,161,507.37 67.44

Total partida: 46,570,243.05 46,570,243.05 0.00 0.00 31,408,735.68 15,161,507.37 67.440.00

Partida Egreso: 0-05 - CONTRIBUC. PATRONALES A FONDOS PENS. Y OTROS FONDOS DE CAP.

1,516,149.683,140,873.560.000.004,657,023.244,657,023.240.005-00-05-02 APORTE PATRONAL AL REGIMEN OBL 67.44

3,032,303.276,281,747.150.000.009,314,050.429,314,050.420.005-00-05-03 APORTE PATRONAL AL FONDO DE CA 67.44

Total partida: 0.00 13,971,073.66 13,971,073.66 0.00 0.00 9,422,620.71 4,548,452.95 67.44

Total partida: 13,971,073.66 13,971,073.66 0.00 0.00 9,422,620.71 4,548,452.95 67.440.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 1-01 - ALQUILERES

143,721,583.45300,608,906.7319,229,367.830.00463,559,858.01463,559,858.010.005-01-01-01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS 64.85

9,788,641.963,320,997.900.000.0013,109,639.8613,109,639.860.005-01-01-02 ALQUILER DE MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO 25.33

1,214,779,149.50126,561,040.500.000.001,341,340,190.001,341,340,190.000.005-01-01-99 OTROS ALQUILERES 9.44

Total partida: 0.00 1,818,009,687.87 1,818,009,687.87 0.00 19,229,367.83 430,490,945.13 1,368,289,374.91 23.68

Total partida: 1,818,009,687.87 1,818,009,687.87 0.00 19,229,367.83 430,490,945.13 1,368,289,374.91 23.680.00

Partida Egreso: 1-02 - SERVICIOS BÁSICOS

103,088.18999,391.370.000.001,102,479.551,102,479.550.005-01-02-01 SERVICIOS DE AGUA Y ALCANTARILLADO 90.65

-552,090.754,857,347.420.000.004,305,256.674,305,256.670.005-01-02-02 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 112.82

578,851.8526,168,671.570.000.0026,747,523.4226,747,523.420.005-01-02-04 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 97.84

Total partida: 0.00 32,155,259.64 32,155,259.64 0.00 0.00 32,025,410.36 129,849.28 99.60

Total partida: 32,155,259.64 32,155,259.64 0.00 0.00 32,025,410.36 129,849.28 99.600.00

Partida Egreso: 1-03 - SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

-0.01533,841.970.000.00533,841.96533,841.960.005-01-03-03 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OT 100.00

19,259.101,119,750.900.000.001,139,010.001,139,010.000.005-01-03-04 TRANSPORTE DE BIENES 98.31

-58,940.0058,940.000.000.000.000.000.005-01-03-06 COMISIONES Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS Y COMERCIALES

Total partida: 0.00 1,672,851.96 1,672,851.96 0.00 0.00 1,712,532.87 -39,680.91 102.37

Total partida: 1,672,851.96 1,672,851.96 0.00 0.00 1,712,532.87 -39,680.91 102.370.00

Partida Egreso: 1-04 - SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO

11,029,674.0025,720,326.000.000.0036,750,000.0036,750,000.000.005-01-04-01 SERVICIOS MÉDICOS Y DE LABORATORIO 69.99

456,200.000.000.000.00456,200.00456,200.000.005-01-04-02 SERVICIOS JURIDICOS 0.00

1,553,624,560.86249,443,439.6519,129,135.1618,724,597.931,840,921,733.601,843,776,031.20-2,854,297.605-01-04-06 SERVICIOS GENERALES 13.55

139,559,072.65190,603,523.930.000.00330,162,596.58330,162,596.580.005-01-04-99 OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO 57.73

Total partida: -2,854,297.60 2,211,144,827.78 2,208,290,530.18 18,724,597.93 19,129,135.16 465,767,289.58 1,704,669,507.51 21.09

Total partida: 2,211,144,827.78 2,208,290,530.18 18,724,597.93 19,129,135.16 465,767,289.58 1,704,669,507.51 21.09-2,854,297.60
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 1-05 - GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE

2,517,666.2812,801,386.580.000.0015,319,052.8615,319,052.860.005-01-05-01 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS 83.57

16,544,543.8435,505,148.160.000.0052,049,692.0052,049,692.000.005-01-05-02 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 68.21

Total partida: 0.00 67,368,744.86 67,368,744.86 0.00 0.00 48,306,534.74 19,062,210.12 71.70

Total partida: 67,368,744.86 67,368,744.86 0.00 0.00 48,306,534.74 19,062,210.12 71.700.00

Partida Egreso: 1-06 - SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES

15,954,590.9160,003,559.920.000.0075,958,150.8375,958,150.830.005-01-06-01 SEGUROS 79.00

Total partida: 0.00 75,958,150.83 75,958,150.83 0.00 0.00 60,003,559.92 15,954,590.91 79.00

Total partida: 75,958,150.83 75,958,150.83 0.00 0.00 60,003,559.92 15,954,590.91 79.000.00

Partida Egreso: 1-08 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN

1,157,120.001,157,120.000.000.002,314,240.002,314,240.000.005-01-08-02 MANTENIMIENTO DE VÍAS DE COMUNICACIÓN 50.00

0.001,629,450.000.000.001,629,450.001,629,450.000.005-01-08-04 MANT. Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN 100.00

2,091,100.375,732,369.400.000.007,823,469.777,823,469.770.005-01-08-05 MANT. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE 73.27

-19,210.00120,062.500.000.00100,852.50100,852.500.005-01-08-06 MANT. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN 119.05

1,258,515.660.000.000.001,258,515.661,258,515.660.005-01-08-08 MANT Y REPARAC. EQUIPO DE COMP 0.00

Total partida: 0.00 13,126,527.93 13,126,527.93 0.00 0.00 8,639,001.90 4,487,526.03 65.81

Partida Egreso: 1-08-99 - MANT. Y REPARACIÓN DE OTROS EQUIPOS

0.001,770,145.000.000.001,770,145.001,770,145.000.005-01-08-99 MANT. Y REPARACIÓN DE OTROS EQUIPOS 100.00

Total partida: 0.00 1,770,145.00 1,770,145.00 0.00 0.00 1,770,145.00 0.00 100.00

Total partida: 14,896,672.93 14,896,672.93 0.00 0.00 10,409,146.90 4,487,526.03 69.880.00

Partida Egreso: 1-99 - SERVICIOS DIVERSOS

60,000.001,220,400.000.000.001,280,400.001,280,400.000.005-01-99-99 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 95.31

Total partida: 0.00 1,280,400.00 1,280,400.00 0.00 0.00 1,220,400.00 60,000.00 95.31

Total partida: 1,280,400.00 1,280,400.00 0.00 0.00 1,220,400.00 60,000.00 95.310.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 2-01 - PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

39,168,142.9990,394,655.750.000.00129,562,798.74129,419,657.21143,141.535-02-01-01 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 69.77

146,941,931.93751,210,879.500.000.00898,152,811.43898,152,811.430.005-02-01-02 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES 83.64

684,973.45565,898.630.000.001,250,872.081,250,872.080.005-02-01-04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES 45.24

93,908,824.602,057,025.000.000.0095,965,849.6095,965,849.600.005-02-01-99 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 2.14

Total partida: 143,141.53 1,124,789,190.32 1,124,932,331.85 0.00 0.00 844,228,458.88 280,703,872.97 75.05

Total partida: 1,124,789,190.32 1,124,932,331.85 0.00 0.00 844,228,458.88 280,703,872.97 75.05143,141.53

Partida Egreso: 2-02 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS

1,172,252,010.5510,739,946,262.86219,527,799.130.0012,131,726,072.5412,131,726,072.540.005-02-02-03 ALIMENTOS Y BEBIDAS 88.53

13,850,508.3012,070,970.700.000.0025,921,479.0025,921,479.000.005-02-02-04 ALIMENTOS PARA ANIMALES 46.57

Total partida: 0.00 12,157,647,551.54 12,157,647,551.54 0.00 219,527,799.13 10,752,017,233.56 1,186,102,518.85 88.44

Total partida: 12,157,647,551.54 12,157,647,551.54 0.00 219,527,799.13 10,752,017,233.56 1,186,102,518.85 88.440.00

Partida Egreso: 2-03 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMI

1,936,273.691,265,018.680.000.003,201,292.373,201,292.370.005-02-03-01 MATERIALES Y PRODUCTOS METÁLICOS 39.52

12,176,429.76742,117.700.000.0012,918,547.4612,918,547.460.005-02-03-02 MATERIALES Y PRODUCTOS MINERALES Y ASFÁLTICOS 5.74

2,759,254.36435,954.420.000.003,195,208.783,195,208.780.005-02-03-03 MADERA Y SUS DERIVADOS 13.64

731,800.0011,964,299.470.000.0012,696,099.4712,696,099.470.005-02-03-04 MATERIALES Y PRODUCTOS ELECTRI 94.24

19,978,309.60129,105,010.900.000.00149,083,320.50149,083,320.500.005-02-03-06 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLÁSTICO 86.60

-1,090,008.59321,356,764.910.000.00320,266,756.32320,266,756.320.005-02-03-99 OTROS MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CON 100.34

Total partida: 0.00 501,361,224.90 501,361,224.90 0.00 0.00 464,869,166.08 36,492,058.82 92.72

Total partida: 501,361,224.90 501,361,224.90 0.00 0.00 464,869,166.08 36,492,058.82 92.720.00

Partida Egreso: 2-04 - HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS

33,246.02755,186.670.000.00788,432.69788,432.690.005-02-04-01 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 95.78

196,189.395,446,127.930.000.005,642,317.325,642,317.320.005-02-04-02 REPUESTOS Y ACCESORIOS 96.52

Total partida: 0.00 6,430,750.01 6,430,750.01 0.00 0.00 6,201,314.60 229,435.41 96.43

Total partida: 6,430,750.01 6,430,750.01 0.00 0.00 6,201,314.60 229,435.41 96.430.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 2-99 - UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS

23,776,380.7326,328,739.270.000.0050,105,120.0050,105,120.000.005-02-99-01 UTILES Y MAT.OFICINA Y COMPUTO 52.55

79,050,321.34108,305,760.660.000.00187,356,082.00187,356,082.000.005-02-99-02 ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO, HOSPITALARIO Y DE 57.81

2,310,540.28159,670,571.520.000.00161,981,111.80161,981,111.800.005-02-99-03 PRODUCTOS PAPEL, CARTON, IMPR. 98.57

63,140,606.1783,984,062.650.000.00147,124,668.82147,124,668.820.005-02-99-04 TEXTILES Y VESTUARIO 57.08

60,675,592.301,127,115,705.040.000.001,187,791,297.341,187,791,297.340.005-02-99-05 UTILES Y MATERIALES LIMPIEZA 94.89

66,670,548.531,031,863,571.6711,187,000.000.001,109,721,120.201,109,721,120.200.005-02-99-06 ÚTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD 92.98

-196,083.361,500,263.131,974.000.001,306,153.771,306,153.770.005-02-99-07 ÚTILES Y MATERIALES DE COCINA Y COMEDOR 114.86

39,864,421.24132,798,489.710.000.00172,662,910.95172,662,910.950.005-02-99-99 OTROS ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS 76.91

Total partida: 0.00 3,018,048,464.88 3,018,048,464.88 0.00 11,188,974.00 2,671,567,163.65 335,292,327.23 88.52

Total partida: 3,018,048,464.88 3,018,048,464.88 0.00 11,188,974.00 2,671,567,163.65 335,292,327.23 88.520.00

Partida Egreso: 5-01 - MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

1,476,200.012,497,438.680.000.003,973,638.693,973,638.690.005-05-01-01 Maquinaria y Equipo para la Producción 62.85

28,030.685,236,969.320.000.005,265,000.005,265,000.000.005-05-01-03-  - Equipo de Comunicación 99.47

-655,662.78699,864.880.00632,777.40676,979.50676,979.500.005-05-01-04-  - Equipo y mobiliario de Oficina 103.38

3,756,684.9719,643,315.030.000.0023,400,000.0023,400,000.000.005-05-01-05-  - EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO 83.95

129,008,400.000.000.000.00129,008,400.00129,008,400.000.005-05-01-06 Equipo Sanitario de Laboratorio e Investigacion 0.00

18,260,586.6753,606,836.330.000.0071,867,423.0071,867,423.000.005-05-01-99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 74.59

Total partida: 0.00 234,191,441.19 234,191,441.19 632,777.40 0.00 81,684,424.24 151,874,239.55 34.88

Total partida: 234,191,441.19 234,191,441.19 632,777.40 0.00 81,684,424.24 151,874,239.55 34.880.00

Partida Egreso: 6-02-99 - OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS

375,000.0011,781,250,000.000.000.0011,781,625,000.0011,781,625,000.000.005-06-02-99 Otras Transferencias a Personas 100.00

Total partida: 0.00 11,781,625,000.00 11,781,625,000.00 0.00 0.00 11,781,250,000.00 375,000.00 100.00

Total partida: 11,781,625,000.00 11,781,625,000.00 0.00 0.00 11,781,250,000.00 375,000.00 100.000.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-001-   Decreto 42227-MP-S Primer impacto COVID-19

Partida Egreso: 6-03 - PRESTACIONES

4,690,879.124,760,710.620.000.009,451,589.749,451,589.740.005-06-03-01 PRESTACIONES LEGALES 50.37

Total partida: 0.00 9,451,589.74 9,451,589.74 0.00 0.00 4,760,710.62 4,690,879.12 50.37

Total partida: 9,451,589.74 9,451,589.74 0.00 0.00 4,760,710.62 4,690,879.12 50.370.00

-2,711,156.07 33,670,183,880.16 33,667,472,724.09 19,357,375.33 269,075,276.12 27,956,546,354.03 5,422,493,718.61Total centro costo: 83.04

Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-002-   Decreto 42227-MP-S Rehab y Reconstr. COVID-19

Partida Egreso: 0-01 - REMUNERACIONES BÁSICAS

928,303,828.43499,165,294.510.000.001,427,469,122.941,427,469,122.940.005-00-01-01 SUELDOS PARA CARGOS FIJOS 34.97

Total partida: 0.00 1,427,469,122.94 1,427,469,122.94 0.00 0.00 499,165,294.51 928,303,828.43 34.97

Total partida: 1,427,469,122.94 1,427,469,122.94 0.00 0.00 499,165,294.51 928,303,828.43 34.970.00

Partida Egreso: 0-02 - REMUNERACIONES EVENTUALES

297,422,168.6925,984,898.020.000.00323,407,066.71323,407,066.710.005-00-02-01 TIEMPO EXTRAORDINARIO 8.03

Total partida: 0.00 323,407,066.71 323,407,066.71 0.00 0.00 25,984,898.02 297,422,168.69 8.03

Total partida: 323,407,066.71 323,407,066.71 0.00 0.00 25,984,898.02 297,422,168.69 8.030.00

Partida Egreso: 0-03 - INCENTIVOS SALARIALES

74,097,662.1316,070,368.030.000.0090,168,030.1690,168,030.160.005-00-03-03 DECIMO TERCER MES 17.82

126,353,407.030.000.000.00126,353,407.03123,761,744.092,591,662.945-00-03-04 SALARIO ESCOLAR 0.00

Total partida: 2,591,662.94 213,929,774.25 216,521,437.19 0.00 0.00 16,070,368.03 200,451,069.16 7.42

Total partida: 213,929,774.25 216,521,437.19 0.00 0.00 16,070,368.03 200,451,069.16 7.422,591,662.94

Partida Egreso: 0-04 - CONTRIBUC. PATRONALES AL DESARROLLO Y LA SEGURIDAD SOCIAL

228,620,529.8143,574,493.690.000.00272,195,023.50272,195,023.500.005-00-04-01 CONTRIBUCION PATRONAL AL SEGUR 16.01
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-002-   Decreto 42227-MP-S Rehab y Reconstr. COVID-19

Partida Egreso: 0-04 - CONTRIBUC. PATRONALES AL DESARROLLO Y LA SEGURIDAD SOCIAL

7,883,450.831,502,568.730.000.009,386,019.568,254,467.561,131,552.005-00-04-05 CONTRIBUCION PATRONAL AL BANCO 16.01

Total partida: 1,131,552.00 280,449,491.06 281,581,043.06 0.00 0.00 45,077,062.42 236,503,980.64 16.01

Total partida: 280,449,491.06 281,581,043.06 0.00 0.00 45,077,062.42 236,503,980.64 16.011,131,552.00

Partida Egreso: 0-05 - CONTRIBUC. PATRONALES A FONDOS PENS. Y OTROS FONDOS DE CAP.

50,152,885.544,507,706.240.000.0054,660,591.7854,660,591.780.005-00-05-02 APORTE PATRONAL AL REGIMEN OBL 8.25

47,300,818.939,015,412.490.000.0056,316,231.4256,316,231.420.005-00-05-03 APORTE PATRONAL AL FONDO DE CA 16.01

Total partida: 0.00 110,976,823.20 110,976,823.20 0.00 0.00 13,523,118.73 97,453,704.47 12.19

Total partida: 110,976,823.20 110,976,823.20 0.00 0.00 13,523,118.73 97,453,704.47 12.190.00

Partida Egreso: 1-02 - SERVICIOS BÁSICOS

-98,295.0098,295.000.000.000.000.000.005-01-02-02 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

130,400,000.000.000.000.00130,400,000.00130,400,000.000.005-01-02-04 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 0.00

Total partida: 0.00 130,400,000.00 130,400,000.00 0.00 0.00 98,295.00 130,301,705.00 0.08

Total partida: 130,400,000.00 130,400,000.00 0.00 0.00 98,295.00 130,301,705.00 0.080.00

Partida Egreso: 1-03 - SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

30,000,000.000.000.000.0030,000,000.0030,000,000.000.005-01-03-04 TRANSPORTE DE BIENES 0.00

Total partida: 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000,000.00 0.00

Total partida: 30,000,000.00 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000,000.00 0.000.00

Partida Egreso: 1-04 - SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO

200,000,000.000.000.000.00200,000,000.00200,000,000.000.005-01-04-06 SERVICIOS GENERALES 0.00

155,400,000.000.000.000.00155,400,000.00155,400,000.000.005-01-04-99 OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO 0.00

Total partida: 0.00 355,400,000.00 355,400,000.00 0.00 0.00 0.00 355,400,000.00 0.00

Total partida: 355,400,000.00 355,400,000.00 0.00 0.00 0.00 355,400,000.00 0.000.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-002-   Decreto 42227-MP-S Rehab y Reconstr. COVID-19

Partida Egreso: 1-05 - GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE

318,159,250.001,955,750.000.000.00320,115,000.00217,215,000.00102,900,000.005-01-05-02 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 0.61

Total partida: 102,900,000.00 217,215,000.00 320,115,000.00 0.00 0.00 1,955,750.00 318,159,250.00 0.61

Total partida: 217,215,000.00 320,115,000.00 0.00 0.00 1,955,750.00 318,159,250.00 0.61102,900,000.00

Partida Egreso: 2-01 - PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

1,454,586,726.567,995,947,579.002,406,930.680.009,452,941,236.249,452,941,236.240.005-02-01-02 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES 84.59

Total partida: 0.00 9,452,941,236.24 9,452,941,236.24 0.00 2,406,930.68 7,995,947,579.00 1,454,586,726.56 84.59

Total partida: 9,452,941,236.24 9,452,941,236.24 0.00 2,406,930.68 7,995,947,579.00 1,454,586,726.56 84.590.00

Partida Egreso: 2-03 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMI

20,090,807.760.000.000.0020,090,807.7620,090,807.760.005-02-03-06 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLÁSTICO 0.00

Total partida: 0.00 20,090,807.76 20,090,807.76 0.00 0.00 0.00 20,090,807.76 0.00

Total partida: 20,090,807.76 20,090,807.76 0.00 0.00 0.00 20,090,807.76 0.000.00

Partida Egreso: 2-99 - UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS

765,199,500.000.000.000.00765,199,500.00765,199,500.000.005-02-99-02 ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO, HOSPITALARIO Y DE 0.00

7,433,478,000.000.000.000.007,433,478,000.007,433,478,000.000.005-02-99-04 TEXTILES Y VESTUARIO 0.00

2,255,000.000.000.000.002,255,000.002,255,000.000.005-02-99-05 UTILES Y MATERIALES LIMPIEZA 0.00

35,276,000.000.000.000.0035,276,000.0035,276,000.000.005-02-99-06 ÚTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD 0.00

Total partida: 0.00 8,236,208,500.00 8,236,208,500.00 0.00 0.00 0.00 8,236,208,500.00 0.00

Total partida: 8,236,208,500.00 8,236,208,500.00 0.00 0.00 0.00 8,236,208,500.00 0.000.00

Partida Egreso: 5-01 - MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

60,000,000.000.000.000.0060,000,000.0060,000,000.000.005-05-01-05-  - EQUIPO Y PROGRAMAS DE COMPUTO 0.00

94,842,940.000.000.000.0094,842,940.0094,842,940.000.005-05-01-06 Equipo Sanitario de Laboratorio e Investigacion 0.00
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Partida Presupuestaria:
Centro costo: Nivel: 3002-00043-002-   Decreto 42227-MP-S Rehab y Reconstr. COVID-19

Partida Egreso: 5-01 - MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO

145,656,000.000.000.000.00145,656,000.00145,656,000.000.005-05-01-99 MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO 0.00

Total partida: 0.00 300,498,940.00 300,498,940.00 0.00 0.00 0.00 300,498,940.00 0.00

Total partida: 300,498,940.00 300,498,940.00 0.00 0.00 0.00 300,498,940.00 0.000.00

Partida Egreso: 5-02 - CONSTRUCCIONES ADICIONES Y MEJORAS

261,250,000.000.000.000.00261,250,000.00261,250,000.000.005-05-02-01 EDIFICIOS 0.00

Total partida: 0.00 261,250,000.00 261,250,000.00 0.00 0.00 0.00 261,250,000.00 0.00

Total partida: 261,250,000.00 261,250,000.00 0.00 0.00 0.00 261,250,000.00 0.000.00

Partida Egreso: 5-99-03 - BIENES INTANGIBLES

54,000,000.000.000.000.0054,000,000.0054,000,000.000.001-2-5-08-03-  - -     - Software y programas 0.00

Total partida: 0.00 54,000,000.00 54,000,000.00 0.00 0.00 0.00 54,000,000.00 0.00

Total partida: 54,000,000.00 54,000,000.00 0.00 0.00 0.00 54,000,000.00 0.000.00

Partida Egreso: 6-01-03 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INS. DESCENTRALIZADAS NO EMP.

3,756,810.000.000.000.003,756,810.003,756,810.000.005-4-1-02-03-99- -     - Otras transferencias corrientes a Instituciones Descentralizadas no Empresariales 0.00

13,198,231.980.000.000.0013,198,231.9813,198,231.980.005-4-1-02-03-99 Otras transferencias corrientes a Instituciones Desentralizadas no Empresariales 0.00

Total partida: 0.00 16,955,041.98 16,955,041.98 0.00 0.00 0.00 16,955,041.98 0.00

Total partida: 16,955,041.98 16,955,041.98 0.00 0.00 0.00 16,955,041.98 0.000.00

Partida Egreso: 6-03 - PRESTACIONES

96,130,107.330.000.000.0096,130,107.3396,130,107.330.005-06-03-01 PRESTACIONES LEGALES 0.00

Total partida: 0.00 96,130,107.33 96,130,107.33 0.00 0.00 0.00 96,130,107.33 0.00

Total partida: 96,130,107.33 96,130,107.33 0.00 0.00 0.00 96,130,107.33 0.000.00

106,623,214.94 21,527,321,911.47 21,633,945,126.41 0.00 2,406,930.68 8,597,822,365.71 13,033,715,830.02Total centro costo: 39.74

103,912,058.87 55,197,505,791.63 55,301,417,850.50 19,357,375.33 271,482,206.80 36,554,368,719.74 18,456,209,548.63Total presupuesto: 66.10


